
Algemeen

Gegevens onderneming

De besloten vennootschappen met beperkte aansprakelijkheid: 

1. THE PHONE HOUSE NETHERLANDS B.V., statutair gevestigd te Amersfoort, feitelijk 
gevestigd aan de Euroweg 20 te (3825 HD) Amersfoort, ingeschreven bij de Kamer van 
Koophandel onder dossiernummer 04054785, hierna: "TPH Netherlands”; 

2. THE PHONE HOUSE NETHERLANDS RETAIL B.V., statutair gevestigd te Meppel, 
feitelijk gevestigd aan de Euroweg 20 te (3825 HD) Amersfoort, ingeschreven bij de 
Kamer van Koophandel onder dossiernummer 04038193, hierna: “TPH Retail”; 

3. TYPHONE E-CONCEPTS B.V., statutair gevestigd te gemeente Maastricht, feitelijk 
gevestigd aan de Euroweg 20 te (3825 HD) Amersfoort, ingeschreven bij de Kamer van 
Koophandel onder dossiernummer 14065855, hierna: “Typhone”; 

hierna tevens gezamenlijk: “Phone House”.

Activiteiten onderneming

TPH Netherlands: 
Financiële holding, beheermaatschappij, winkels in telecommunicatieapparatuur, 
winkels in een algemeen assortiment van wit- en bruingoed. 

TPH Retail: 
Financiële holding, beleggen en beheren van vermogen, met name met betrekking tot 
vennootschappen die phone house vestigingen exploiteren. 

Typhone: 
Winkels in telecommunicatieapparatuur, draadloze telecommunicatie, winkels in een 
algemeen assortiment van wit- en bruingoed. Exploiteren van een handelsonderneming 
en bemiddelingsbedrijf voor ondernemers en particulieren in alles rondom telefonie.

Omzetgegevens

Phone House hanteerde een gebroken boekjaar dat loopt vanaf 31 maart tot 31 maart 
(jaarrekening 2012/2013 en 2013/2014). De geconsolideerde omzet zoals die blijkt uit de 
concept geconsolideerde jaarrekening 2014/2015 (verslagperiode van 13 maanden) van 
TPH Netherlands bedroeg EUR 210 miljoen. Over het boekjaar 2015/2016 is geen 
(concept) jaarrekening beschikbaar. Er zijn evenmin(concept)jaarrekeningen van TPH 
Retail en Typhone beschikbaar.

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000011267:F002

14-02-2017

mr. D.M. Staal

Curator: mr. E.L. Zetteler

Curator: mr. J.V. Maduro

Insolventienummer: F.16/17/80

Pagina 1 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

09-03-2017Datum:Nummer: 1



Personeel gemiddeld aantal

TPH Netherlands: 112. 
TPH Retail: 735. 
Typhone: 5.

Saldo einde verslagperiode

TPH Netherlands: EUR 354.703,40. 

Op de boedelrekeningen van TPH Retail en Typhone hebben nog geen mutaties 
plaatsgevonden.

Verslagperiode

13 februari tot en met 7 maart 2017.

Bestede uren in verslagperiode

TPH Netherlands: 1.064 uur en 21 minuten. 
TPH Retail: 40 uur en 22 minuten. 
Typhone: 2 uur en 11 minuten. 

Totaal: 1.106 uur en 54 minuten.

Bestede uren totaal

TPH Netherlands: 1.064 uur en 21 minuten. 
TPH Retail: 40 uur en 22 minuten. 
Typhone: 2 uur en 11 minuten. 

Totaal: 1.106 uur en 54 minuten.

Toelichting

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

1. TPH Netherlands is opgericht op 27 oktober 1992. Uit de gegevens van de kamer van 
koophandel blijkt dat Relevant Holdings B.V. de bestuurder van TPH Netherlands is. Het 
bestuur van Relevant Holdings B.V. wordt gevormd door Scherp B.V. en de heer P.H.W. 
Hoogewind. De aandelen in het vennootschappelijk kapitaal wordt voor 83% gehouden 
door Relevant Holdings B.V. en voor 17% door de vennootschap naar Engels recht 
Carphone Warehouse Europe Ltd 

2. TPH Retail is opgericht op 21 december 1989. TPH Netherlands is bestuurder en enig 
aandeelhouder. 

3. Typhone is opgericht op 27 mei 2003. Bestuurder en enig aandeelhouder is F.M. 
Investments B.V. waarvan TPH Netherlands bestuurder en enig aandeelhouder is.

Pagina 2 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

09-03-2017Datum:Nummer: 1



1.2 Winst en verlies

Het verlies over het boekjaar 2014/2015 (verslagperiode 13 maanden) zoals dat blijkt uit 
de concept geconsolideerde jaarrekening van TPH Netherlands bedroeg afgerond EUR 
50 miljoen (na belastingen).

1.3 Balanstotaal

Het balanstotaal per 30 april 2015 zoals dat blijkt uit de concept geconsolideerde 
jaarrekening van TPH Netherlands bedroeg afgerond EUR 105 miljoen.

1.4 Lopende procedures

Zie paragraaf 9.1.

1.5 Verzekeringen

Phone House had de gebruikelijke verzekeringen afgesloten. Na het faillissement is 
geanalyseerd welke verzekeringen nog gecontinueerd dienen te worden. Voor zover 
noodzakelijk worden de verzekeringen tijdelijk gecontinueerd.

1.6 Huur

Phone House exploiteerde op 63 locaties winkels met het “Phone House” merk. 
Daarnaast exploiteerde Phone House 6 brand stores met het “Samsung” merk. Ten 
aanzien van deze locaties zijn diverse huurovereenkomsten gesloten, die met 
toestemming van de rechter-commissaris zijn opgezegd met inachtneming van een 
opzegtermijn van maximaal drie maanden. Met diverse verhuurders vindt overleg plaats 
over een vroegtijdige beëindiging van de huurovereenkomst.

1.7 Oorzaak faillissement

Curatoren kunnen hier nog geen uitspraak over doen. Er zal eerst een onderzoek dienen 
plaats te vinden naar de feiten en omstandigheden die tot de faillissementen hebben 
geleid alvorens conclusies kunnen worden getrokken.

Pagina 3 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

09-03-2017Datum:Nummer: 1



2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

TPH Netherlands: aan 112 werknemers is een ontslagaanzegging verstuurd. 
TPH Retail: aan 735 werknemers is een ontslagaanzegging verstuurd. 
Typhone: aan 5 werknemers is een ontslagaanzegging verstuurd. 

Om eventuele uitkeringsrechten van ex-werknemers zeker te stellen, is ook aan 
werknemers die reeds voor datum faillissement uit dienst waren, een 
ontslagaanzegging verstuurd zodat de hierboven genoemde aantallen niet enkel 
betrekking hebben op werknemers die op datum faillissement in dienst waren bij Phone 
House. 

Ten aanzien van de werknemers die in dienst zijn bij Phone House en hun 
werkzaamheden verrichten in de shop in shop winkel van Media Markt zijn met Media 
Markt afspraken gemaakt omtrent de vergoeding van de daarmee gemoeide 
(loon-)kosten.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

(1 januari 2016) 

TPH Netherlands: 83. 
TPH Retail: 670. 
Typhone: 59.

2.3 Datum ontslagaanzegging

Het merendeel van de werknemers is bij brief en e-mailbericht van 17 februari 2017 
ontslag aangezegd. Voorts is bij brief en e-mailbericht van 21 februari 2017 en 23 
februari 2017 ontslag aangezegd aan de werknemers waarvoor nog een proeftijd gold.

2.4 Werkzaamheden

Overleg HR-afdeling, overleg en afstemming UWV, opstellen diverse vraag- en 
antwoordberichten ten behoeve van de werknemers, ontslagaanzegging.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Niet van toepassing.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing.

Pagina 4 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

09-03-2017Datum:Nummer: 1



3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Voor de exploitatie van de winkels beschikt Phone House over winkelinventaris. Thans 
wordt onderzocht welke inventaris in eigendom aan derden toebehoren.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Nadat de eigendomspositie is vastgesteld, zal de boedel overgaan tot verkoop van de 
inventaris. Vanwege het feit dat de inventaris niet is bezwaard met een zekerheidsrecht 
ten behoeve van een derde, komt de verkoopopbrengst volledig aan de boedel ten 
goede.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Phone House beschikt over een aanzienlijke voorraad, die voornamelijk bestaat uit 
telefoons en accessoires. Deze voorraad werd geleverd door diverse partijen. 
Verschillende partijen beroepen zich op een eigendomsvoorbehoud. Thans wordt de 
rechtsgeldigheid van dit eigendomsvoorbehoud onderzocht en voor zover daartoe 
gegronde redenen bestaan, worden de desbetreffende leveranciers na betaling van een 
passende boedelbijdrage in staat gesteld hun voorraad op te halen.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Nadat de eigendomspositie is vastgesteld, zal de boedel overgaan tot verkoop van de 
voorraad. Vanwege het feit dat de voorraad niet is bezwaard met een zekerheidsrecht 
ten behoeve van een derde, komt de verkoopopbrengst volledig aan de boedel ten 
goede.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

3.15 Andere activa: Beschrijving

Typhone beschikt over een aantal domeinnamen. Diverse partijen zijn geïnteresseerd in 
de overname van die domeinnamen. Curatoren zullen de komende periode bekijken op 
welke wijze deze domeinnamen kunnen worden verkocht. 

Phone House beschikt over 37 domeinnamen. De komende periode wordt onderzocht of 
deze kunnen worden verkocht.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Pagina 5 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

09-03-2017Datum:Nummer: 1



3.17 Andere activa: Werkzaamheden

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Uit de administratie van Phone House blijken de volgende debiteurenposities: 
TPH Netherlands: EUR 11.480.753,62; 
TPH Retail: EUR 147.465.45; 
Typhone: EUR 145.121,63.

4.2 Opbrengst

De inning van de vorderingen op debiteuren zal de komende periode plaatsvinden.

4.3 Boedelbijdrage

Vanwege het feit dat de vorderingen op de debiteuren niet zijn bezwaard met een 
zekerheidsrecht ten behoeve van een derde, komt de opbrengst volledig aan de boedel 
ten goede.

4.4 Werkzaamheden

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Phone House bankierde bij ING maar beschikte niet over een bankfinanciering.

5.2 Leasecontracten

Phone House heeft diverse voertuigen geleased bij verschillende leasemaatschappijen. 
Curatoren zijn in overleg met de leasemaatschappijen voor het gebruik van de 
voertuigen na faillissementsdatum. In overleg met de leasemaatschappij hebben 
curatoren een aantal voertuigen inmiddels laten inleveren. 

Phone House heeft daarnaast een leaseovereenkomst gesloten voor de huur van circa 
250 printers en een leaseovereenkomst voor de huur van narrow casting 
beeldschermen. De curatoren zullen met deze partijen in overleg treden over het 
eventueel (tijdelijk) voortzetten van deze leaseovereenkomsten dan wel afspraken 
maken over het ophalen van de ter beschikking gestelde goederen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

Pagina 6 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

09-03-2017Datum:Nummer: 1



5.5 Boedelbijdragen

Niet van toepassing.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Zie hiervoor paragraaf 3.11.

5.7 Retentierechten

Het door Phone House ingeschakelde reparatiecentrum heeft zich als retentor 
opgesteld.

5.8 Reclamerechten

Een aantal leveranciers heeft een beroep gedaan op het recht van reclame. De 
curatoren doen thans onderzoek naar de rechtsgeldigheid van de beroepen. Indien 
daartoe gegronde redenen bestaan, worden de leveranciers na betaling van een 
passende boedelbijdrage in staat gesteld de betreffende zaken terug te nemen.

5.9 Werkzaamheden

Afwikkeling van de leasecontracten, eigendomsvoorbehouden en beroepen op het recht 
van reclame.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

In de periode na het faillissement hebben curatoren in overleg met de rechter-
commissaris besloten om de winkels niet te sluiten. Gedurende deze periode hebben er 
nog verkopen van abonnementen en telefoons plaatsgevonden. Met de providers 
moeten nog afspraken worden gemaakt over de verdeling van de opbrengsten die met 
deze verkopen zijn gerealiseerd. De kosten, die direct kunnen worden toegerekend aan 
het openhouden van de winkels, zijn beperkt en zien met name op het continueren van 
de nutsvoorzieningen en enkele ICT- en betaalsystemen. 

De meeste kosten die de boedel heeft moeten maken houden verband met het 
continueren van de toegang tot diverse ICT-systemen. Phone House bevond zich in een 
transitiefase waarbij het verouderde automatiseringssysteem werd vervangen door een 
nieuw, op verzoek van Phone House ontwikkeld, systeem. Deze transitie was echter nog 
niet afgerond waardoor er diverse systemen naast elkaar worden gebruikt. Om de 
toegankelijkheid van deze systemen te waarborgen, heeft de boedel met diverse 
leveranciers betalingsafspraken moeten maken. 
Daarnaast heeft de boedel verschillende externe partijen moeten inhuren (op het gebied 
van finance en logistiek) om grip te krijgen op bedrijfsvoering.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Het merendeel van de winkels is nog geopend. Naar verwachting zullen de winkels bij 
het uitbrengen van het volgende openbare verslag zijn verkocht dan wel gesloten. 
Alsdan zal de financiële verslaglegging volgen.

Pagina 7 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

09-03-2017Datum:Nummer: 1



6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Inventarisatie bedrijfsactiviteiten, onderhandelingen ten aanzien van de verkoop van 
winkels.

6.4 Doorstart: Beschrijving

Er zijn diverse geïnteresseerden die zich bij curatoren hebben gemeld om één of 
meerdere winkels over te nemen. Met deze partijen wordt gesproken en onderhandeld 
over de mogelijkheden van verkoop van winkels.

6.5 Doorstart: Verantwoording

Curatoren verwachten dat in de komende periode deze onderhandelingen worden 
afgerond en zullen daarna verslag doen van de resultaten van dit 
onderhandelingsproces.

6.6 Doorstart: Opbrengst

(Nog) niet van toepassing.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing. 

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Zie paragraaf 6.5.

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Curatoren zullen onderzoeken of de boekhoudplicht door Phone House is nageleefd.

7.2 Depot jaarrekeningen

De concept geconsolideerde jaarrekening 2014/2015 is op 30 januari 2017 gedeponeerd. 
De geconsolideerde jaarrekening 2013/2014 is op 1 juni 2015 gedeponeerd.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

De geconsolideerde jaarrekening 2012/2013 is voorzien van een goedkeurende 
verklaring met een paragraaf omtrent de continuïteit. De concept geconsolideerde 
jaarrekening 2014/2015 is niet voorzien van een accountantsverklaring.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Curatoren zullen onderzoeken of aan de stortingsplicht is voldaan.

Pagina 8 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

09-03-2017Datum:Nummer: 1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Curatoren zullen onderzoeken of er sprake is van onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

Curatoren zullen onderzoeken of er sprake is van paulianeuze transacties.

7.7 Werkzaamheden

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Het UWV zal uit hoofde van de loongarantieregeling naar verwachting aanzienlijke 
boedelvorderingen indienen. Voorts zijn boedelvorderingen te verwachten ter zake de 
huurpenningen over de opzegtermijn van de gehuurde winkelpanden.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

De fiscale schuldenpositie bedraagt naar schatting van de fiscus circa EUR 4.548.922,-. 
De hoogte van deze vordering zal vermoedelijk nog wijzigen.

8.3 Pref. vord. van het UWV

Het UWV heeft nog geen vorderingen ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Deze positie zal in het eerstvolgende verslag nader worden toegelicht.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

TPH Netherlands: tot op heden hebben 69 crediteuren een vordering ingediend. 
TPH Retail: tot op heden hebben 16 crediteuren een vordering ingediend. 
Typhone: tot op heden hebben 35 crediteuren een vordering ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

TPH Netherlands: EUR 2.413.572,94. 
TPH Retail: EUR 306.905,58. 
Typhone: EUR 1.074.033,59.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

In dit stadium kunnen daarover nog geen uitspraken worden gedaan.

8.8 Werkzaamheden

Het nader in kaart brengen van de crediteurenposities.

Pagina 9 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

09-03-2017Datum:Nummer: 1



9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

De komende verslagperiode zullen eventuele procedures nader in kaart worden 
gebracht.

9.2 Aard procedures

Zie paragraaf 9.1.

9.3 Stand procedures

Zie paragraaf 9.1.

9.4 Werkzaamheden

Zie paragraaf 9.1.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

In dit stadium kunnen daarover nog geen uitspraken worden gedaan.

10.2 Plan van aanpak

De volgende werkzaamheden zullen de komende verslagperiode in ieder geval worden 
verricht: 
- onderhandelingen ten aanzien van de verkoop van winkels; 
- eventuele sluiting van winkels; 
- het in kaart brengen van de crediteurenposities; 
- debiteurenincasso; 
- verkoop overige activa; 
- afwikkeling posities ten opzichte van de providers.

10.3 Indiening volgend verslag

Het volgende verslag zal begin juni 2017 worden ingediend.

10.4 Werkzaamheden

Zie de in paragraaf 10.2 vermelde werkzaamheden.

Pagina 10 van 
10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

09-03-2017Datum:Nummer: 1


